
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano 2022 05 de outubro de 2022 Nº 0056 

Atos Legislativos 

ATO DA MESA DIRETORA nº 01/2022 

 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mesquita no 
uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno 
desta Casa Legislativa; 

 
CONSIDERANDO a decisão exarada pelo juízo da 
Décima Segunda Câmara Cível proferida nos autos do 
processo nº 0064767-76.2022.8.19.0000: 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Reintegrar a Vereadora Ana Cris Gêmeas ao cargo de 
Vereadora Municipal e, consequentemente, o afastamento do 
Suplente nomeado, Vereador Carlos José Rangel Ferreira. 

 
Artigo 2º - Determinar que o Vereador Carlos José Rangel 
Ferreira proceda a desocupação do local destinado ao uso de 
seu Gabinete no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, em 
razão da reintegração do mandato eletivo da vereadora Ana 
Cris Gêmeas. 
 
Artigo 3º - Este ato entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
                                                                  Mesquita, RJ, 05 de setembro de 2022. 

 

Saint Clair Esperança Passos 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

                            
                                                   Roberto de Souza Emidio 
                                                           Vice-Presidente 
                                              
                                                Bruno Loyola Lucena de Souza 
                                                                Secretario  
 

 

 

 

 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita – RJ - Cep: 26553-080 


